ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от  07.07.2016                                                                              № 45/п

г.Кирово-Чепецк

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Положением

«О наградах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»,

утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.06.2016 № 7/43, глава

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать комиссию по наградам Кирово-Чепецкой городской Думы.

 2. Утвердить состав комиссии по наградам Кирово-Чепецкой городской Думы.

Прилагается.

         3. Утвердить Положение «О комиссии по наградам Кирово-Чепецкой городской

Думы». Прилагается.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области     В.В.Крешетов

О комиссии по наградам Кирово-Чепецкой городской Думы

 2

                УТВЕРЖДЕН

                                            постановлением главы муниципального

                                                                                       образования «Город  Кирово-Чепецк»

                                                                                       Кировской области

                                                                                        от 07.07.2016 № 45/п

СОСТАВ КОМИССИИ ПО НАГРАДАМ

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

МУТНЫХ

Сергей Викторович   - заместитель председателя Кирово-Чепецкой

городской Думы, председатель комиссии

СКОБЕЛИНА

Ольга Витальевна - заведующий организационно-правовым отделом

  Кирово-Чепецкой городской Думы, заместитель

 председателя комиссии

Члены комиссии:

ГОРШКОВА

Елена Васильевна - заведующий отделом организационного

обеспечения администрации города

Кирово-Чепецка (по согласованию)

ЕЛЬКИНА

Лариса Александровна - заместитель заведующего организационно-

  правовым отдела Кирово-Чепецкой городской

Думы

ПУГАСИЕВА

Татьяна Борисовна - заведующий отделом муниципальной службы и

  трудовых отношений администрации города

  Кирово-Чепецка (по согласованию)

______

 3

                           УТВЕРЖДЕНО

                                 постановлением главы муниципального

                                                                                      образования «Город  Кирово-Чепецк»

                                                                                      Кировской области

                                                                                       от 07.07.2016 № 45/п

ПОЛОЖЕНИЕ

«О комиссии по наградам Кирово-Чепецкой городской Думы»

1. Общие положения

     1.1. Комиссия по наградам Кирово-Чепецкой городской Думы (далее – комиссия)

образуются для рассмотрения и оценки документов о награждении наградами в форме

почетной грамоты Кирово-Чепецкой городской Думы и благодарственного письма

Кирово-Чепецкой городской Думы и объективного подходя к поощрению граждан и

организаций.

     1.2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации,

федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации, Уставом Кировской области, Законами Кировской области, иными

нормативными правовыми актами Кировской области, Уставом муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Положением «О наградах

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»,

утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.06.2016 № 7/43,

настоящим Положением и иными муниципальными правовыми актами.

2. Права комиссии

     Комиссия вправе:

     1) рассматривать документы о награждении;

     2) проводить предварительное обсуждение по документам о награждении;

     3) вносить представления о награждении главе города Кирово-Чепецка;

     4) вносить предложения об отклонении  ходатайств о награждении главе города

Кирово-Чепецка с мотивированным заключением, в случаях, если документы о

награждении поданы с нарушением норм действующего законодательства.

      Комиссия обладает иными правами по вопросам, относящимся к ее ведению.

 4

3. Формирование состава комиссии. Состав комиссии

     3.1. Комиссия формируется постановлением главы города Кирово-Чепецка и состоит из

5 человек.

     3.2. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии и

членов комиссии.

     3.3. Председатель комиссии:

     1) организует работу комиссии;

     2) ведет заседание комиссии;

     3) подписывает документы комиссии;

     4) дает поручения членам комиссии в пределах своих полномочий;

     5) обладает правами и обязанностями, установленными для членов комиссии.

     3.4. Заместитель председателя комиссии:

     1) выполняет функции председателя комиссии в его отсутствие;

     2) выполняет решения и поручения комиссии, поручения ее председателя;

     3) обладает правами и обязанностями, установленными для членов комиссии.

     3.5. Члены комиссии имеют право голоса по всем вопросам, рассматриваемым

комиссией, а также вправе сообщать на заседании комиссии о своем особом мнении в

случае несогласия с принятым комиссией решением.

     3.6. Члены комиссии обязаны:

     1) принимать личное участие в заседании комиссии;

     2) выполнять решения и поручения комиссии, поручения ее председателя;

     3) в случае невозможности выполнения в установленный срок решения или поручения

комиссии, поручения ее председателя информировать об этом комиссию с предложением

об изменении данного срока либо об отмене решения (поручения).

4. Регламент заседаний комиссии

     4.1. Заседания комиссии проводятся открыто и по мере необходимости.

     4.2. Заседание комиссии ведет ее председатель. В отсутствие  председателя комиссии

заседание ведет его заместитель, а в случае отсутствия председателя комиссии и его

заместителя - один из членов комиссии по поручению председателя комиссии либо, если

такое поручение не может быть дано по объективным причинам, по решению комиссии.

     4.3. Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании комиссии

присутствуют более половины членов комиссии.

     4.4. Решение комиссии считается принятым, если за него проголосовало большинство

присутствующих на ее заседании членов комиссии. В случае равенства количества

 5

голосов, поданных «за» и «против», голос председательствующего комиссии является

определяющим.

     4.5. Решения комиссии оформляется протоколом. Протокол ведет один из членов

комиссии, определенный председательствующим на заседании комиссии. Протокол

оформляется не позднее следующего дня после проведения заседания комиссии,

подписывается председательствующим на заседании комиссии и лицом, ведшим

протокол. Оригиналы протоколов хранятся в организационно-правовом отделе Кирово-

Чепецкой городской Думы.

_______